
Forslag til generalforsamling HF Grænsen 2024 

 

Lidt om regnvandshåndtering 

Haveforeningen Riisvangen og Grænsen har de senere år haft større problemer med regnvand, 

der, -når jorden er mættet med vand, løber på vores stier, gennem kolonihaver og samler sig 

på lavtliggende områder i vores haver. 

 

Bestyrelserne kontaktede Aarhus Kommune i 2016 om den øgedes regnvandsmængde, hvor vi 

bl.a. pegede på fjernelse af en grøft langs den grusbelagte ”skolesti” mod vest/parken, 

kapning af drænledninger fra haveforeningerne til daværende grøft, asfaltering af skolestien, - 

med ny hældning på stien mod haveforeningerne og regnvandsbassinet i nord.  

 

Det resulterede i et samarbejde og et samlet ”for-forprojekt” for regnvandshåndtering af 

begge haveforeninger fra kommunen, - et projekt, hvor der var dele, som inden kloakering 

skulle undersøges nærmere. 

 

På baggrund af ”for-forprojektet” besluttede Haveforeningen Grænsen på den Ordinære 

Generalforsamling i 2018, at reservere/øremærke 600.000 kr. af regnskabsoverskuddet til 

fremtidig projektering og udvidelse/renovering af haveforeningens drænsystem samt 

reetablering af veje i forbindelse med kloakering i HF Grænsen. 

 

Mange har derfor set frem til, at vi i forbindelse med kloakering ville komme 

overfladeregnvand til livs.  

Det er ikke tilfældet. Flere, - og også ikke tidligere oversvømmede haver, har i 2023 ”stået i 

vand”, - og gør det stadig efter regnskyl. 

 

Forslag. 

Der stilles derfor 3 forslag til, at: 

1. Kolonihaveforeningen i fællesskab afsætter penge i budgettet til at etablere dræn/afløb 

i de haver, hvor havernes overfladeregnvand samles – gerne sammen med HF 

Riisvangen, som bidrager med regnvand i egen og vores forening, og at 

 

2. der synliggøres/indsættes en bestemmelse i HF Grænsens ordensregler om, at 

regnvand fra faste overflader, herunder tage, fastbelagte stier mm. skal nedsive inden 

for egen have, - og ikke må løbe til nabo eller sti, og at 

der grundet større lugtgener i 2023 og stærk mistanke om oversvømmede spildevandsanlæg 

fra egen til andres haver, besluttes, at: 

3. alle kolonihaver tømmer deres tanke/sivebrønde for fækalier, så snart de er tilsluttet 

kloaksystemet. 

 

 


